
 
Collegio dei Periti Agrari 

e dei Periti Agrari Laureati dell’Umbria 

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

Delibera di Consiglio 
Numero Anno Estensore 

3 2023 Chiara COARELLI 

 

Estratto del Verbale 
Numero 

Seduta 30.01.2023 
1/2023 

 

 
 

 

Oggetto: Conferma Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 

e della Trasparenza 2022/2024 per l’anno 2023. 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Collegio dei Periti Agrari 

e dei Periti Agrari Laureati dell’Umbria 

 

2 
 

- Discussione del 4° punto all’O.d.g. 
 

- 1) Conferma Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza 2022/2024 per l’anno 2023; 

  
 

 

Delibera di Consiglio n° 3/2023 del 30.01.2023 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno trenta del mese di Gennaio, alle ore 16:00, si è riunito in VIDEO-

CONFERENZA, dietro regolare avviso di convocazione contenente anche l’elenco degli affari da trat-

tare, Prot. n. 92 del 25.01.2023, il Consiglio dell’Umbria del quale all’appello: 

Presenti e/o assenti i Sigg. Consiglieri: 

 

 Presente Assente Consigliere Carica 

1 X  Guido SALVADORI Presidente 

2 X  Giacomo OTTAVIANI Vice Presidente 

3 X  Daniele BOTO Tesoriere 

4 X  Chiara COARELLI Segretario 

5 X  Luca ASCANI Consigliere 

6 X  Michele GALERI Consigliere 

7  X Fabrizio LALONI Consigliere 

n° 06 01   

 

Presenti: n° 06 -  Assenti n° 01 

 

 

Risultano presenti e/o assenti i Sigg. Revisori dei Conti: 
 

 Presente Assente Consigliere Carica 

1 X  Fabio BELLACHIOMA Presidente  

2  X  Alberto CINGOLANI Membro effettivo 

3  X Paolo MASSETTI Membro effettivo 

n° 01 02   

 

Presenti: n° 01 -  Assenti n° 02 

 

Presiede il Presidente Per. Agr. Guido Salvadori. 

Il Segretario Per. Agr. Chiara Coarelli provvede alla redazione del presente verbale.  

Il Presidente accertato il numero legale dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra 

riportato. 

Relaziona il Presidente.  

 

Vista la Delibera ANAC n. 777 del 24.11.2021 (delibera riguardante proposte di semplificazione per 

l‘applicazione della normativa anticorruzione e trasparenza agli ordini e collegi professionali);  

 

Dato atto che nel corso del 2022 non si sono verificati: 



 
Collegio dei Periti Agrari 

e dei Periti Agrari Laureati dell’Umbria 

 

3 
 

- fatti corruttivi; 

- modifiche organizzative rilevanti;  

- disfunzioni amministrative significative;  

- modifica degli obiettivi strategici; 

 

Ritenuto di avvalersi della facoltà prevista dalla citata delibera Anac n. 777/2021 di confermare per 

l'anno 2023 il vigente PTPCT 2022/2024, dando atto che il Collegio ha meno di 50 dipendenti; 

 

Il Consiglio, ascoltata la relazione del Presidente, dopo ampia ed ap-

profondita discussione 

DELIBERA 
 

all’unanimità, per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate, e per 
quanto di propria competenza:  

 

1. di confermare per l'anno 2023 il vigente PTPCT 2022/2024, che allegato alla presente ne 

costituisce parte integrante;  

2. di pubblicare la presente delibera sul sito istituzionale, nell’apposita sezione “Amministra-

zione Trasparente” - altri contenuti;  

3. l’immediata esecutività della delibera. 

 

Terminata la discussione il Presidente, per appello nominale, pone in votazione il quarto punto 

iscritto all’O.d.g. ed innanzi trattato ove ogni consigliere si esprime come di seguito: 

     Votazione 

 Presente Assente Consigliere Carica Favorevole Contrario Astenuto 

1 X  Guido SALVADORI Presidente X   

2   X  Giacomo OTTAVIANI Vice Presidente X   

3 X  Daniele BOTO Tesoriere X   

4 X  Chiara COARELLI Segretario X   

5 X  Luca ASCANI Consigliere X   

6 X  Michele GALERI Consigliere X   

7  X Fabrizio LALONI Consigliere -   

n° 06 01   06 00 00 
 

 

Presenti  n° 06 
Assenti  n° 01 
Favorevoli  n° 06 
Astenuti  n° 00 

Contrari  n° 00 

         

 Il Segretario verbalizzante 

Chiara Coarelli 

    

Il Presidente 

Guido Salvadori 

             


